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Åpenhetsloven 

Åpenhetsloven pålegger større norske bedrifter å gjennomføre og redegjøre for aktsomhetsvurderinger i sin 

verdikjede og for sin egen aktivitet. BioMar Norge og vårt moderselskap BioMar Group har arbeidet for å 

fremme grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår verdikjede i lengre tid 

gjennom etablering av ulike polices (se vedlagt dokumentliste) knyttet til de tema som omfattes av 

åpenhetsloven og oppfølging av disse. 

 
Videre følger dokumentasjon som viser hvordan BioMar oppfyller kravene i åpenhetsloven knyttet til våre 

innkjøp av marine og vegetabilske råvarer, samt andre tilsetningsstoffer brukt i produksjonen av vårt fiskefôr. 

Det samme gjelder for våre mange leverandører av varer og/eller tjenester, både i inn- og utland, som ikke 

direkte inngår i produksjonen av fiskefôr, men som likevel utgjør viktige innsatsfaktorer i hele vår verdikjede. 

For alle disse leverandørene er det i vår «Code of Conduct for Suppliers» (CoC Suppliers) vi tydeliggjør hvilke 

krav og retningslinjer vi stiller til våre leverandører, også når det gjelder ivaretakelsen av grunnleggende 

menneske- og arbeidstakerrettigheter, både i egen virksomhet og i underleverandørenes verdikjeder. 

 

 

Egenerklæring 

BioMar Norge og vårt moderselskap BioMar Group har gjennom arbeidet med å etablere en intern «Code of 

Conduct» (CoC) og en ekstern CoC Suppliers har vi forpliktet oss til å respektere internasjonalt anerkjente 

menneske- og arbeidsrettigheter både i vår egen virksomhet og i vår verdi- og forsyningskjede. 

 
Å respektere menneskerettighetene er en grunnleggende forutsetning for god risikostyring og en bærekraftig 

verdiskaping i BioMar. Vi verdsetter vårt forhold til ansatte, tillitsvalgte og deres organisasjoner, og vi 

investerer tid og ressurser i å utvikle et gjensidig samarbeid og respekt, innenfor rammene av gjeldende lover 

og avtaleverk. 

 
Vi er forpliktet til å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og overholde internasjonale rettsprinsipper, 

slik det kommer frem i FNs verdenserklæring om menneskerettigheter (UDHR), FNs barnekonvensjon 

(UNCRC), samt ILOs, ETIs og WHOs konvensjoner. 

 
Dette arbeidet er forankret i selskapets styre og administrasjon. Det er avsatt dedikerte ressurser i både 

Group Sourcing og HR-avdelingen i BioMar Norge, som arbeider systematisk med kartlegging, risikoanalyse, 

aktsomhetsvurderinger, årlig rapportering og håndtering av eventuelle innsynsbegjæringer. 

 
Som tidligere nevnt stiller vi i vår CoC Suppliers tydelige krav og retningslinjer til våre leverandører, krav som 

også omfatter respekt for menneskerettigheter og arbeidstaker rettigheter i deres virksomhet og verdikjeder. 

 
 

 

Redegjørelse for Åpenhetsloven 2026 
BioMar Norge og vår virksomhet 

BioMar Norge produserer i all hovedsak fiskefôr til den norske havbruksnæringen. Fabrikkene befinner seg på 

Karmøy utenfor Haugesund og på Myre i Vesterålen. BioMar Norge er eid av det danske familieselskapet 

Schouw & Co. 
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Over 90 prosent av råvarene vi benytter i produksjonen av fiskefôr importeres fra utlandet, hovedsakelig fra 

EU-land, samt fra flere land i Afrika, Brasil, Peru, Ukraina, Kina, India med flere. Tidligere importerte vi også 

råvarer fra Russland og Belarus, men etter Russlands invasjon av Ukraina våren 2022 besluttet styret i 

Schouw & Co å stanse all import fra disse landene. Beslutningen ble fattet kort tid etter invasjonen og har 

siden vært opprettholdt uten endringer. 

 
 
Våre leverandørkjeder og risiko 

Vi opererer med til dels komplekse verdikjeder, og enkelte råvarer, enten i sin opprinnelige form eller gjennom 

videre foredling, kan være forbundet med risiko for brudd på menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter. I 

tillegg kan de medføre negativ påvirkning på mennesker, dyr og miljø i ulike deler av verdikjeden. 

 
I perioden (01.01 – 31.12.2025) er 107 leverandører av marine og vegetabilske råvarer, samt ulike 
tilsetningsstoffer, godkjent for leveranser til våre fôrfabrikker. Av disse har 94 % enten signert vår etiske 
retningslinje Code of Conduct for Suppliers eller dokumentert en tilsvarende standard. De resterende 
leverandørene følges opp gjennom tidsavgrensede handlingsplaner for å sikre full etterlevelse. 
 
BioMar implementerte en ny- og mer omfattende Code of Conduct for Suppliers i mai 2024. Dokumentert 
etterlevelse av denne ble ansett som gjeldende i 12 måneder, men anses ikke lenger som tilstrekkelig. Vi har 
derfor nå fokus på å få alle leverandører til å signere eller dokumentere etterlevelse av den nye standarden, 
også de som allerede har signert den tidligere standarden. 
 
I tillegg ble det i 2025 gjennomført over 100 risikovurderinger av ulike råvarer.  

 
I tillegg til ovennevnte har 120 selskaper, hvorav 107 norske og 13 utenlandske, som leverte ulike typer varer 
og/ eller tjenester til BioMar Norge for NOK 1 000.000 eller mer i 2025 og Q1 2026 besvart vårt omfattende 
spørreskjema levert av Protencon (ProTenCon | Innkjøp og anbudskontroll) med spørsmål knyttet til deres 
arbeid med- og oppfølging av Åpenhetsloven.  

 
Etter gjennomgang av svarene fra våre mange leverandører har det vært behov for å stille 
oppfølgingsspørsmål til enkelte selskaper for å sikre at spørsmålene er forstått riktig og for å korrigere 
eventuelle feil i svaralternativene. Denne kvalitetssikringen ble gjennomført i samarbeid med egne ansatte med 
relevant kunnskap og kjennskap til disse leverandørene. Etter denne gjennomgangen har det ikke vært 
nødvendig med ytterligere oppfølging. 

 

 
Sertifisering og kontinuerlig forbedring 

BioMar Norge har over tid arbeidet med å innfri kravene i ASC Feed Standard Version 1.2, en ny 

internasjonal sertifiseringsstandard for fôrprodusenter. I februar 2025 ble vi revidert av Bureau Veritas i 

henhold til denne standarden. Etter fire intensive revisjonsdager ble det identifisert to mindre avvik, og BioMar 

Norge er nå sertifisert etter denne nye- og viktige standarden for fôrprodusenter. I Q1 2026 utførte Bureau 

Veritas en vedlikeholdsrevisjon av vår ASC- sertifisering, og også denne ble bestått uten vesentlige avvik.  

 
ASC Feed Standard version 1.01 er en svært omfattende standard som skal sikre at fiskefôr produseres på 

en bærekraftig måte, med minimal miljøpåvirkning, gode sosiale forhold for arbeidstakere og stort fokus på 

dyrevelferd. Standarden har i stor grad overlapp med kravene i Åpenhetsloven, særlig når det gjelder 

ivaretakelse av sosiale forhold hos både egne ansatte og hos leverandører og underleverandører. 
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Med ASC-sertifiseringen på plass vil arbeidet med aktsomhetsvurderinger være en kontinuerlig prosess. Vårt 

mål i BioMar er at vår virksomhet, samt samarbeidet med leverandører og deres underleverandører, skal  

bidra til å oppfylle alle Åpenhetslovens formål. 

 
Dette innebærer respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse 
med produksjon av varer og levering av tjenester. Det handler også om å sikre allmennheten tilgang til 
informasjon om hvordan vi håndterer risiko for negative konsekvenser knyttet til disse forholdene. 

 
Det kan avslutningsvis også nevnes at BioMar Norge er sertifisert etter Global Gap og ISO 9001 i tillegg til et 
antall kundestandarder, eks Carrefour. I mellom disse sertifiseringene- og resertifiseringene gjennom det årlig 
et større antall internrevisjoner.  

 
 
Forankring og ansvar 

Videre i dokumentet finner du BioMar Norges redegjørelse for 2026 i henhold til Åpenhetsloven § 5. Loven 

krever at større virksomheter offentliggjør en redegjørelse for de aktsomhetsvurderingene som er 

gjennomført, basert på OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. Redegjørelsen dekker 

regnskapsåret 2025 (01.01.2025 – 31.12.2025). 

 
Hovedansvaret for oppfølgingen av Åpenhetsloven er lagt til selskapets administrasjon og er forankret i 

virksomhetens styre. Arbeidet med aktsomhetsvurderingene er gjennomført med utgangspunkt i OECDs 

modell for ansvarlig næringsliv. 

 
 
 

Gjennomføring av aktsomhetsvurderingene 

BioMar Norge skal være sikre på at både egen virksomhet og våre leverandører opererer uten at dette går på 

bekostning av grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette innebærer blant 

annet at vi gjennomfører aktsomhetsvurderinger av både vår egen virksomhet og leverandørkjeden. 

 

 

Metodikk for aktsomhetsvurderingene 
 
A1.Overordnet risikovurdering 
 

Det gjennomføres en vurdering basert på leverandørens hjemland, råvarenes opprinnelse og risikobransjer. 
Særlig fokus rettes mot selskaper utenfor Norge og Skandinavia. På bakgrunn av denne vurderingen 
utarbeides en liste over leverandører som potensielt kan innebære risiko knyttet til menneskerettigheter, 
arbeidsforhold, miljø og korrupsjon. Potensielle leverandører bes skriftlig bekrefte at de opererer i tråd med vår 
til enhver tid gjeldende CoC Suppliers. Dersom det ikke avdekkes vesentlig risiko, avsluttes prosessen her.  

 
Alle leverandører skal fylle ut et egenvurderingsskjema som en del av leverandørvurderings-prosessen. 
Skjemaet dekker flere vurderingsområder og inneholder mer detaljerte spørsmål om menneskerettigheter og 
arbeidsforhold. Alle leverandører må besvare skjemaet før godkjenning og revalueres deretter årlig.  

 
107 råvareleverandører er godkjent for leveranser til BioMar Norges produksjon-/ fabrikkanlegg. Av disse har 
94% enten signert våre etiske retningslinjer eller dokumentert en tilsvarende standard. De resterende 
leverandørene følges opp med tidsavgrensede handlingsplaner for å sikre full etterlevelse.  
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I 2025 ble det gjennomført over 100 risikovurderinger av ulike råvarer. I tillegg gjennomførte vi 201 
aktsomhetsvurderinger som ledd i forberedelsene til ASC Feed Standard.  

 
Vi samarbeider med konsulentselskapet Key Traceability for å styrke vurderingene av sosial risiko i 
sjømatverdikjeden.  

 
I samme periode ble det gjennomført revisjoner hos fem leverandører av marine råvarer, fire leverandører av 
tilsetningsstoffer og mikronæringsstoffer, samt én produsent av animalsk protein. Det ble ikke avdekket avvik 
knyttet til arbeidsforhold eller menneskerettigheter i disse revisjonene. 

 
Som del av aktsomhetsvurderingene knyttet til ASC Feed Standard benyttet BioMar, ASC sitt 
landsrisikovurderingsverktøy. Dette verktøyet indikerte noe høyere risiko for produsenter av hvetegluten i Kina 
(sosial risiko) samt for leverandører av solsikke og raps i Ukraina (juridisk og miljømessig risiko). BioMar følger 
opp disse leverandørene ved å hente inn mer detaljert informasjon om produksjonsforholdene. I Kina skjer 
dette i samarbeid med vår kvalitetsansvarlige ved BioMar Kina (Wuxi).  

 
På grunn av den fortsatt pågående konflikten i Ukraina er fysiske revisjoner ikke mulig, men vi gjennomfører 
skrivebordsbaserte vurderinger i samarbeid med våre handelspartnere, i tråd med ASC-krav og våre egne 
retningslinjer for leverandører.  

 
Det er identifisert en viss risiko knyttet til kjøp og bruk av marine råvarer (fiskemel og fiskeolje), samt til 
produksjon av soya i Brasil og guarmel i India.  

 
All soya kjøpt inn til BioMar Norge i perioden har vært sertifisert etter enten ProTerra- standarden (for 
brasiliansk soya) eller USAs Soy Sustainability Assurance Protocol (SSAP) for soya fra USA. ProTerra 
sertifiseringen bidrar gjennom overvåkning og kontroll til å motivere soyaleverandørene til selv å innføre 
BioMar sine krav om menneske- og arbeidsrettigheter for hele sin egen produksjon, og ikke bare for den 
sertifiserte soyaen vi kjøper. På sikt vil dette ha en positiv innvirkning på den avskogingen av regnskogen i 
Amazonas som har funnet sted i lang tid, og dermed være en positiv faktor for både samfunnsutviklingen i  
Brasil- og for miljøet/ klimaet på verdensbasis. 

 
Guar dyrkes ofte på små, familiedrevne gårder i India, der det er risiko for bruk av barnearbeid. Dette kan føre 
til mangelfull skolegang og begrense barns fremtidige muligheter. Selv om vi ikke har registrert konkrete avvik 
det siste året, anser vi dette som et område som fortsatt krever tett oppfølging for å sikre etterlevelse av våre 
etiske retningslinjer og menneskerettslige forpliktelser.  

 
Den indiske regjeringen har satt et mål om at alle barn i India skal få tilgang til gratis utdanning, og den indiske 
regjeringen samarbeider tett med organisasjoner, blant annet UNICEF for å nå dette målet. Å forbedre 
utdanningsopptaket og ivaretakelsen av barn fra de mest vanskeligstilte gruppene i de urale delene av India er 
en stor og kompleks oppgave som også BioMar som kjøper av råvarer fra India vil bidra til der dette er mulig.  

 
Ved hjelp av ASC sin risikotavle for marine råvarer har vi identifisert høyere sosial risiko i fiskerier i Mauritania 
og Tyrkia. Vår tilnærming i disse landene er først å engasjere leverandørene våre for å få ytterligere detaljert 
informasjon fra dem for å vurdere risikoer og tiltak som må på plass for å kontrollere dem.  
 
 
A2. Detaljert risikovurdering: 
 

Her gjør vi en detaljert vurdering av risikolisten fra A1. Det starter med at vi ser på funnene fra A1 opp mot 
dokumentasjonen og kunnskapen BioMar har om de aktuelle leverandørene. Normalt vil da leverandørenes 
risiko være håndtert og leverandøren får ny status med lav risiko. Leverandørene vurderes opp mot 

 
eksisterende dokumentasjon og kunnskap. Leverandører som ikke fullt ut bekrefter etterlevelse av vår CoC blir 
bedt om å forklare eventuelle avvik. Dette påvirker deres samlede vurderingsscore og videre godkjenning. 
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Der risiko forblir uavklart, innhenter vi ytterligere dokumentasjon og utfører en ny vurdering. Leverandøren 

klassifiseres deretter som enten "lav risiko" eller "høy risiko". Ved høy risiko går leverandøren videre til neste 

steg (A3). Dersom det avdekkes meget høy risiko, behandles saken som en beredskapssak. Per i dag er 

ingen leverandører klassifisert som «høy risiko». 

 
A3. Utvikle og planlegge 

For leverandører med vesentlig risiko utarbeides konkrete tiltak, som for eksempel revisjoner, kontrakts 

endringer eller andre inngrep som reduserer risikoen. Det settes opp en tiltaksplan med involvering av 

relevante interne og eksterne ressurser. 

 

A4. Gjennomføring av planlagte tiltak 

Tiltakene gjennomføres og dokumenteres løpende for å sikre at de har ønsket effekt. I perioden har det ikke 

vært behov for tiltak mot noen leverandører. 

 
A5. Evaluering og læring 

Gjennomførte tiltak evalueres for å bekrefte at risikoen er redusert og for å hente ut læringspunkter. Det 

holdes evalueringsmøter, og det foreslås forbedringer for å forebygge tilsvarende risiko i fremtiden. 
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Avvikshåndtering 

• Ved mistanke om brudd på kontraktsforpliktelser knyttet til åpenhetsloven skal avvik meldes fagansvarlig. 

• Fagansvarlig vil følge opp ovenfor innkjøp og respektive leverandør til vår virksomhet. 

• Avviksbehandling dokumenteres i en skriftlig redegjørelse. 

 
Dersom vi avdekker avvik hos leverandører, for eksempel knyttet til menneskerettigheter, 

arbeidstakerrettigheter eller barnearbeid, søker vi primært å rette opp forholdene, fremfor å avslutte 

leverandør- eller kundeforholdet. På denne måten kan vi bidra til reell forbedring for de menneskene som er 

berørt, i stedet for at situasjonen forblir uendret med en ny kunde som kanskje ikke stiller like strenge krav. 

 
Vi erkjenner at med komplekse og globale verdikjeder er det utfordrende å ha full kontroll til enhver tid. Dette 

er et langsiktig, strategisk arbeid som BioMar Norge, i tett samarbeid med Global Sourcing, må fortsette å 

jobbe aktivt med, blant annet gjennom systematisk gjennomføring av aktsomhetsvurderinger også i årene 

som kommer. 

 

 
Behandling av informasjonskrav 

• I henhold til Åpenhetsloven har enhver, ved skriftlig forespørsel, rett til å få informasjon om hvordan 

BioMar håndterer faktiske og potensielle negative konsekvenser knyttet til menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold i våre leverandørkjeder. Dette gjelder både generell informasjon og informasjon 

knyttet til en spesifikk vare eller tjeneste vi tilbyr. 

 

• Ved mottak av et informasjonskrav skal fagansvarlig og/eller innkjøper kontaktes for å sikre korrekt 

behandling og besvarelse av forespørselen. 

 
Referanser til tilknyttede dokumenter 

• Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold (åpenhetsloven, LOV-2021-06-18-99) 
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Krav til egen virksomhet og leverandørkjede 

Nedenfor finner du et utvalg av styringsdokumenter og retningslinjer som viser hvordan BioMar Norge og 

BioMar Group etterlever Åpenhetsloven. Dokumentene beskriver både de kravene vi stiller til vår egen 

virksomhet, og de forventningene og forpliktelsene vi har overfor våre leverandører og forretningspartnere. 

 
The Right Way (CoC) – Ethical principles framing the purpose of BioMar 

BioMar Code of Conduct for Suppliers 

Environmental Policy 

Quality and Food Safety Policy 

Diversity Policy 

Marine Ingredients – BioMar Position Statement 

Vegetable Ingredients – BioMar Position Statement 

Aktsomhetsvurdering 2024 

Responsible Employment Policy 
 
 
 

 

Trondheim, den ……………………………. 
 
 
 
 
-------------------------------------------- 
Carlos Armando Dias Verdugo 
Styreleder BioMar AS 
 
 
 
----------------------------------  ----------------------------------  ---------------------------------- 
Susanne Poulsen    Sverre Richard Amlie   Claus Eskildsen 
Styremedlem     Styremedlem    Styremedlem 
 
 
  
----------------------------------  ---------------------------------- 
Torunn Forberg   Sif Rishøj 
Styremedlem    Styremedlem 
 

 

 

 
---------------------------------- 
Håvard Jørgensen 
Daglig leder BioMar Norge 
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